令和６年２月５日

報道機関各位

長岡市越路支所産業建設課長

        白銀の世界で、遊ぶ、食べる、泊まる

スノーフェスティバル in 越路 を開催

春は桜、夏はホタル、秋はもみじ。そして、冬の越路は“雪景色”。

このたび、小雪と新型コロナ禍で開催を見合わせてきた「スノーフェスティバル

in 越路」を４年ぶりに開催します。

今年のテーマは、“雪で遊ぶ、雪に親しむ”。お子さんが楽しめる雪遊びコーナー、

ダンスや歌のステージショー、越路の美味しいモノを集めた出店など、寒い外でも

体と心が温まる内容となっています。

そして、今年は人気の“スノーキャンプ”も楽しめます。宿泊はもちろん、デイ

キャンプ、テントサウナも体験できます。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、周知にご協力いただく

とともに、ぜひ取材くださるようお願いします。

スノーフェスティバル in 越路

１ 開催日時  ２月１１日（日）午前１０時～午後７時

※宿泊キャンプは、１０日（土）正午～１２日（祝・月）正午

２ 会  場  長岡市不動沢成出運動広場（長岡市不動沢 2219 番地 1）

３ 内  容  ・ステージ、トークショー（ダンス、歌唱など）

・子ども広場（雪上ストラックアウト、バブルダーツアーチェリーなど）

・出店（飲食・特産品販売）

・スノーモービル乗車体験 ※積雪状況により中止あり

・宿泊キャンプ、デイキャンプ、テントサウナ体験

※ 宿泊キャンプは事前予約制（1,500 円/1 区画、先着 25 組）

で受付は終了

※ デイキャンプ、テントサウナ体験は予約不要（無料）

※ キャンプ用品の貸出無し

４ 主  催  スノーフェスティバル in 越路実行委員会（事務局：越路支所産業建設課内）

                   問い合わせ：越路支所産業建設課 石川

℡０２５８－９２－５９０３

長岡市